MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     001/002
Sistema de Informações Municipais

DECRETO Nº 04981/2017

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso  no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1 º da  Lei  Municipal nº 4452 de 19 de julho de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2017  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 361.476,63 (trezentos e

sessenta e um mil quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta e três centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.02.04.122.0001.2.003
- MANUTENCAO DAS ATIVID. ADMINISTRATIVAS DO GABINETE

   339030 - Material de Consumo 25 100 500,00

02.04.01.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   339030 - Material de Consumo 94 100 162.000,00

02.08.01.10.301.1001.2.198
- MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE EM CASA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 531 PSC 155 32.650,00

02.08.01.10.303.1001.2.322
- MANUT.ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA-BLFAR

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 652 BLFAR 151 92.400,00

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 775 100 73.926,63

TOTAL DE CRÉDITOS 361.476,63

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.02.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 188 TRANSI 100 162.000,00

02.05.01.28.843.0001.0.023
- SERVICOS DA DIVIDA INTERNA

   469071 - Principal da Divida Contratual Resgatado 214 100 500,00

02.08.01.10.122.0001.2.222
- MANUT. DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 491 SEMINS 100 92.400,00

02.08.01.10.301.1001.2.365
- MANUT. DO CONFINANCIAMENTO ATENC. PRIMARIA-COFIN

   339030 - Material de Consumo 546 COFINS 155 32.650,00

02.09.01.27.812.2701.2.238
- MANUT. ATIV. DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

   339030 - Material de Consumo 747 100 10.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.298
- MANUT. PROGRAMA VIDA ATIVA TERCEIRA IDADE

   339030 - Material de Consumo 761 100 9.000,00

02.09.01.27.812.2702.1.069
- CONSTRUCAO,AMPLIAC. E REST. DE PROPRIOS MUNICIPAIS

   449051 - Obras e Instalacoes 767 100 13.000,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     002/002
Sistema de Informações Municipais

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.09.02.13.392.1302.2.245
- PROGRAMA APOIO TEATRO,EVENTOS CULT. E ARTISTICOS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 804 100 11.556,25

02.09.02.13.392.1302.2.245
- PROGRAMA APOIO TEATRO,EVENTOS CULT. E ARTISTICOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 805 100 26.903,50

02.09.02.13.392.1302.2.245
- PROGRAMA APOIO TEATRO,EVENTOS CULT. E ARTISTICOS

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 806 100 3.466,88

TOTAL DE ANULAÇÃO 361.476,63

TOTAL DE RECURSOS 361.476,63

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 17 de agosto de 2017.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal